РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

АНДРЕЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Судогодского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2014г

п.Андреево

№  18

О внесении изменений в Постановление

администрации муниципального образования

 Андреевское сельское поселение

от 27.12.2012г № 108 «Об утверждении

Правил по благоустройсту  территории

муниципального образования
Андреевское сельское поселение»

Рассмотрев Протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 03.02.2014 № 2-17-2014  «на п.8.2.12 Правил по благоустройству территории муниципального образования Андреевское сельское поселение, утвержденных постановлением главы администрации МО Андреевское сельское поселение от 27.12.2012 № 108», руководствуясь Уставом муниципального образования Андреевское сельское поселение, администрация муниципального образования Андреевское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Удовлетворить Протест Владимирской природоохранной прокуратуры, внести изменение в Постановление администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение от 27.12.2012г № 108 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования Андреевское сельское поселение» (далее -Правила):

1.1. в части 8.2 раздела 8 Правил:

-  первое предложение пункта 8.2.1. Правил изложить в следующей редакции:

«Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обеспечивают своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с действующим законодательством, разделом 8 настоящих Правил и порядком сбора, вывоза бытовых отходов и мусора,  утверждаемых органом местного самоуправления»

- пункт 8.2.2. Правил изложить в следующей редакции:

«8.2.2.Промышленные организации могут создавать защитные зеленые полосы, ограждать жилые кварталы от производственных сооружений, благоустраивать и содержать в исправности и чистоте выезды из организации и строек на магистрали и улицы»;
- абзацы второй, третий  пункта 8.2.3 Правил изложить в следующей редакции:

«Лица, разместившие отходы производства и потребления в несанкционированных местах, должны за свой счет производить уборку и очистку данной территории, а при необходимости - рекультивацию земельного участка.
В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы производства и потребления на несанкционированных свалках, удаление отходов производства и потребления и рекультивацию территорий свалок организовать за счет лиц, указанных в пункте 8.2.1 настоящих Правил»;
- пункт 8.2.5 Правил изложить в следующей редакции

«8.2.5. На территории общего пользования муниципального образования  не производить сжигание отходов производства и потребления»;

- абзац третий пункта 8.2.7 Правил изложить в следующей редакции:

«Не складировать отходы, образовавшиеся во время ремонта, в места временного хранения отходов»;

- абзац второй  пункта 8.2.12 Правил – исключить;

- абзац второй пункта 8.2.21 Правил изложить в следующей редакции:

«8.2.21. Не устанавливать устройства наливных помоек, не разливать помои и нечистоты за территорией домов и улиц, не выносить отходы производства и потребления на уличные проезды»;

- по всему тексту Правил слово «рекомендуется» - исключить;

1.2. в части 8.6 раздела 8 Правил:

- пункт 8.6.5 Правил изложить в следующей редакции:

«8.6.5. На площадях зеленых насаждений:

- не ходить и не лежать на газонах и в молодых лесных посадках;

- не ломать деревья, кустарники, сучья и ветви, не срывать листья и цветы, не сбивать и не собирать плоды;

- не разбивать палатки и не разводить костры;

- не засорять газоны, цветники, дорожки и водоемы;

- не портить скульптуры, скамейки, ограды;

- не добывать из деревьев сок, не делать надрезы, надписи, не приклеивать к деревьям объявления, номерные знаки, всякого рода указатели, провода и не забивать в деревья крючки и гвозди для подвешивания гамаков, качелей, веревок, не сушить белье на ветвях;

- не ездить на велосипедах, мотоциклах, лошадях, тракторах и автомашинах;

- не мыть автотранспортные средства, не стирать белье, а также не купать животных в водоемах, расположенных на территории зеленых насаждений;

- не парковать автотранспортные средства на газонах;

- не пасти скот;

- не устраивать ледяные катки и снежные горки, не кататься на лыжах, коньках, санях, не организовывать игры, танцы, за исключением мест, отведенных для этих целей;

- не производить строительные и ремонтные работы без ограждений насаждений щитами, гарантирующими защиту их от повреждений;

- не обнажать корни деревьев на расстоянии ближе 1,5 м от ствола и засыпать шейки деревьев землей или строительным мусором;

- не складировать на территории зеленых насаждений материалы, а также не устраивать на прилегающих территориях склады материалов, способствующие распространению вредителей зеленых насаждений;

- не устраивать свалки мусора, снега и льда, не сбрасывать снег с крыш на участках, имеющих зеленые насаждения, без принятия мер, обеспечивающих сохранность деревьев и кустарников;

- не добывать растительную землю, песок и производить другие раскопки;

- не выгуливать и отпускать с поводка собак в парках, лесопарках, скверах и иных территориях зеленых насаждений;

- не сжигать листву и мусор на территории общего пользования муниципального образования»;

- пункт 8.6.6. Правил изложить в следующей редакции:

«8.6.6. Не производить самовольную вырубку деревьев и кустарников»;
1.3. в части 8.7 Правил:

- пункт 8.7.1 Правил изложить в следующей редакции:

8.7.1. С целью сохранения дорожных покрытий на территории муниципального образования не производить»;

1.4. в части 8.9 Правил:

- пункт 8.9.2 Правил изложить в следующей редакции:

«8.9.2. Разрешение на производство работ по строительству, реконструкции, ремонту коммуникаций выдается администрацией муниципального образования при предъявлении»;

-пункт 8.9.20 Правил изложить в следующей редакции:

«8.9.20. Проведение работ при строительстве, ремонте, реконструкции коммуникаций по просроченным ордерам признается самовольным проведением земляных работ»;
1.4  часть  8.10 Правил изложить в следующей редакции:

«8.10. Содержание животных в муниципальном образовании

8.10.1. Владельцам животных не допускать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

8.10.2. Не содержать домашних животных на балконах, лоджиях, в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.

8.10.3. Владельцам сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования не производить самовольный выпас домашних животных.
8.10.4. Выпас сельскохозяйственных животных осуществлять на специально отведенных администрацией муниципального образования местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.

8.10.5. Владельцы собак не должны выпускать собак  на улицы или в иные общественные места без своего сопровождения. Содержать собак в местах их содержания (дворовых территорий, на привязи, в вольерах).
8.10.6.Отлов собак и кошек, независимо от породы и назначения (в том числе и имеющих ошейник с номерным знаком), бродячих животных,  находящихся на улицах или в иных общественных местах без сопровождающего лица, осуществлять специализированным организациям по договорам с администрацией муниципального образования в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на эти цели».
2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации в сети Интернет.
Глава муниципального образования

 Андреевское сельское поселение

А.А.Коньков